
 

                   PATVIRTINTA 

Utenos vaikų ir jaunimo užimtumo centro 

                                                                                      direktoriaus 2023 m. rugpjūčio 31 d. 

                                                              įsakymu Nr. NVŠ-17 

 

 

UTENOS VAIKŲ IR JAUNIMO UŽIMTUMO CENTRO 

2023-2024 MOKSLO METŲ UGDYMO PLANAS  

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

 
1. Utenos vaikų ir jaunimo užimtumo centro (toliau – Centras) ugdymo planas reglamentuoja 

neformaliojo vaikų švietimo programų įgyvendinimą 2023–2024 mokslo metais.  

2. Centro ugdymo plano tikslas – tikslingai organizuoti ugdymo procesą, sudarant sąlygas 

kokybiškam neformaliojo vaikų švietimo programų įgyvendinimui.  

 

II SKYRIUS 

CENTRO UGDYMO PLANO RENGIMAS 

 

 

3. Ugdymo planą parengė 2023 m. birželio 5 d. direktoriaus įsakymu Nr. V – 40 ,,Dėl Utenos 

vaikų ir jaunimo užimtumo centro ugdymo plano projekto 2023-2024 mokslo metams rengimo darbo 

grupės sudarymo“ patvirtinta darbo grupė. 

4. Rengiant ugdymo planą atsižvelgta į neformaliojo vaikų švietimo koncepciją, kitus Centro 

veiklą reglamentuojančius dokumentus: Lietuvos Respublikos švietimo įstatymą, Bendrųjų iš 

valstybės ir savivaldybių biudžetų finansuojamų neformaliojo švietimo programų kriterijų aprašą, 

Utenos rajono savivaldybės Neformaliojo vaikų švietimo lėšų skyrimo ir panaudojimo tvarkos aprašą, 

Centro nuostatus, Utenos rajono savivaldybės tarybos sprendimus, įtakojančius vykdomo ugdymo 

proceso organizavimą. 

5. Ugdymo planą tvirtina direktorius iki ugdymo proceso pradžios, projektą suderinus su Centro 

taryba, taip pat su savininko teises ir pareigas įgyvendinančia institucija, jos įgaliotu asmeniu. 

 

III SKYRIUS 

UGDYMO PROCESO ORGANIZAVIMAS 
 
 

6. Ugdymo procesas pradedamas 2023 m. rugsėjo 1 d., baigiamas 2024 m. gegužės 31 d. ugdymą 

organizuojant kasdieniu (kontaktiniu) būdu. Trukmė 37 mokslo savaitės. 

7. Būrelių/studijų užsiėmimai vyksta pagal direktoriaus įsakymu patvirtintą vykdomų 

neformaliojo vaikų švietimo programų užsiėmimų tvarkaraštį. 

8. Ugdymo procesas gali būti organizuojamas ir kitomis ugdymo proceso organizavimo 

formomis: išvykos, kūrybinės dirbtuvės, parodos, koncertai, konkursai, varžybos ir kt. 

9. Būrelio/studijos užsiėmimo trukmė 45 min. 

10. Mokinių atostogų metu, mokslo metų eigoje, vykdomų būrelių/studijų programų veikla 

nenutraukiama. 

11. Centras dirba penkias dienas per savaitę. 

12. Karantino, epidemiologinės situacijos, ekstremalaus įvykio, keliančio pavojų mokinių 

sveikatai ir gyvybei, laikotarpiu, atsižvelgiant į vykdomų neformaliojo švietimo programų 

specifiškumą, ugdymas gali būti organizuojamas nuotoliniu būdu: 



12.1. epidemiologinės situacijos atveju, ugdymą organizuojant kontaktiniu būdu, laikomasi 

grupių izoliavimo principo, SAM rekomendacijų; 

 

IV SKYRIUS 

UGDYMO PROGRAMŲ ĮGYVENDINIMAS 

 

13. Vaikų, mokinių priėmimas į Centrą vykdomas vadovaujantis Priėmimo į Utenos rajono 

savivaldybės neformaliojo vaikų švietimo mokyklas tvarkos aprašu ir aprašo pakeitimu.  

14. Minimalų vaikų, mokinių skaičių būrelio/studijos grupėje nustato savininko teises ir 

pareigas įgyvendinanti institucija. 

15. Mokytojai rengia neformaliojo vaikų švietimo programas, kurias įsakymu tvirtina 

direktorius.  

16. Neformaliojo vaikų švietimo programos rengiamos, atsižvelgiant į bendruosius iš valstybės 

ar savivaldybių biudžetų finansuojamų programų kriterijus ir vykdomos mokiniui patraukliose ir 

saugiose aplinkose, padedančiose įgyvendinti neformaliojo vaikų švietimo tikslus. 

17. 2023-2024 m. m. Centre vykdomos medijos, muzikos, šokio, techninio, technologinio, 

sportinio ugdymo ir kt. ugdymo krypčių neformaliojo švietimo programos. 

18. Centre veikia šie būreliai/studijos: 

 

 

Eil. 

Nr. 

Būrelio/studijos pavadinimas Programos pavadinimas Valandų 

skaičius 

1. Dainavimo studija Dainavimo studija ,,Linksmos natos‘‘ 6 

2. Dizaino studija Dizaino studija 6 

Dizaino studija „Vaivorykštė“ 6 

3. Sportiniai šokiai Sportiniai šokiai 12 

4. Keramika Susitikimas su moliu 12 

5. Aviamodeliavimas Aviamodeliavimas 6 

6.  Dailės studija Dailės studija „ABC“ 6 

7. Robotų konstravimas  ir 

valdomi modeliai 

Robotų konstravimas ir valdomi 

modeliai 

6 

8. Robotika Robotika pradinukams 6 

Robotika vyresniems 6 

9. Sportas ir sveikatingumas Sportas ir sveikatingumas 6 

10. Fotografija ir kinas Fotografijos ir kino klubas 12 

11. Kartingai  Pažintis su kartingu ir techniniais 

darbais 

6 

12. Šiuolaikiniai šokiai Šokio žingsniu 6 

13. Muzikos studija Dainos studija  6 

Dainos studija „Plius“ 6 

Iš viso val.: 114 

* 6 savaitinės kontaktinės valandos skiriamos sukomplektuotai vienai grupei 

 

19. Neformaliojo vaikų švietimo programų įgyvendinimui 2023 – 2024 m. m. skirtos 114 

valandų yra finansuojamos iš Utenos rajono savivaldybės biudžeto lėšų. 

20. Programų įgyvendinimas organizuojamas vadovaujantis direktoriaus įsakymu patvirtinta 

Neformaliojo vaikų švietimo organizavimo tvarka.  

21. Vaikų ir mokinių pažangos vertinimas vykdomas vadovaujantis direktoriaus įsakymu 

patvirtintu Vaiko, mokinio pažangos ir pasiekimų atpažinimo ir vertinimo tvarkos aprašu. 



22. Vaikų, mokinių elgesį neformaliojo švietimo veiklose apsprendžia Utenos vaikų ir jaunimo 

užimtumo centro vidaus tvarkos taisyklės. 

23. Užsiėmimų turinys, laikas, trukmė, mokinių lankomumas fiksuojamas elektroniniame 

dienyne, vadovaujantis direktoriaus įsakymu patvirtintu Naudojimosi elektroniniu dienynu aprašu.  

24. Atsiradus ugdymo plane nenumatytiems atvejams ugdymo planas gali būti koreguojamas. 

 

PRITARTA   

Utenos vaikų ir jaunimo užimtumo centro tarybos   

2023-08-30 posėdžio protokoliniu nutarimu  

(protokolo Nr. CT-4)    

 

 

 

 

 

 


